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Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Pilrse'hel, har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Victor PürscheI: Jeg tror, det er en 
kendt radikal Journalist, der har Æren af 
først at have fremsat den Betragtning, som 
det ærede Medlem Hr. Aage Fogh gjorde 
gældende, at man udtaler sig med størst 
Frimodighed om de Ting, man ikke kender 
noget til. Det blev sagt : vendt mod mig. 
Jeg anerkender fuldstændig Berettigelsen 
af det, og saa beder jeg blot det ærede Med- 
lem forklare, hvorledes det da gaar til, at 
de  Betragtninger, jeg fremsatte, falder saa 
nøje sammen med dem, der er fremsat af 
en saa; sagkyndig Mand som det ærede Med- 
lem Hr. Grønning. Og saa skal jeg til sidst 
sige, at jeg troede, det var anerkendt fra 
alle Sider, at man ikke kunde forstaa Pla- 
nen i Svinekortordningen, uden at man tog 
de valgtekniske Hensyn med i Betragt- 
ning. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aage: Fogh har Ordet for en ganske kort 
Bemærkning. 

Aage Fogh: Det; jeg protesterede imod, 
var det ærede Medlems Udtalelse om, at 
man havde givet Svinekort til dem, der 
hverken kunde eller vilde producere. Jeg 
forstod, at dermed vendte det ærede Medlem, 
der nu drager ud til Samling af den danske 
Befolkning, s'ig i udpræget Grad mod de 
mindre Jordbrugere. De ca. 140 000 mindre 
Jordbrugere fik til Deling ca, 145 000 Kort, 
dér medførte i Kraft af den Ordning, vi har, 
en Forpligtelse til at producere, hvis de vil 
have Kort igen til næste Aar. Paa denne 
Baggrund var det, jeg fremsatte min Ud- 
talelse om, at det, man ved mindst om, 

/lidtaler man sig med størst Frimodighed 
om her i Salen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Forslagets Overgang til anden (sidste) 
Behandling 
vedtoge.s' uden Afstemning. * 

Hartvig Frisch: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Forslaget henvises t i l  et Udvalg 

I paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

JFørste Behandling af. Forslag til Rigs- 
dagsQeslutning vedrørende et af ,den inter- 
nationale Årbejdskonference i Geneve i Aaret 
1938 . vedtaget. Udkast til Konvention an- 
gaaende Statistik over Løn og Arbejdstid i de 
vigtigste Mine- og Fetbrikindustrier (herunder 
Bygning og . Konstruktion) og i Landbruget. 

(Forslaget findes i Tillæg C. ' ' S  295). 

Sagen sattes til Forhandling. 

: Socialministeren Ludvig C hustenden): 
Den Konvention, jeg her har den Ære at an- 
befale, dette høje Ting at ratificere, har til 
Formaal at tilvejebringe saadanne statistiske 
Oplysninger, som gør det muligt paa inter- 
national Basis at drage Sammenligninger 
mellem Arbejdsløn og Arbejdstid i de for- 
skellige Lande. Forslaget om at ratificere 
Konventionen er tiltraadt af det andet 
høj e Ting, hvor der var nedsat et, Udvalg. 
Dette stillede to Forespørgsler. Den første 
gik ud paa, om Ministeriet kunde erklære, 
at; Beslutningens Vedtagelse ikke giver Er- I . 
hvervslivet nye besværlige Forpligtelser 
med Hensyn til Indsendelse af Oplysninger 
til Det statistiske Departement. Departe- 
mentet har i sin Besvarelse, der findes op- 
trykt i Landstingets Udvalgsbetænkning, 
gjort Rede for, at dette ikke vil være Til- 
fældet. Dernæst spurgte man om, hvilke 
Lande der har tiltraadt Konventionen, og 
herom oplyser Ministeriet, at Danmark er 
det første Land, men at Konventionsforsla- 
get er vedtaget enstemmigt paa den inter- 
nationale Ar bej dskonference i Geneve af 
saavel Regeringsrepræsentanter som af Ar., 
bejsgiver- og Arbejdérrepræsentanter. Ud 
fra disse Forudsætninger vedtog det andet 
høje Ting enstemmigt Forslaget til Rigs- 
dagsbeslutning. \ 

Einer-Jensen: Da jeg: ganske kan 
slutte mig til Sobialnunisterens,, Bemærk- 
ninger vedrørende dette Forslag til Rigs- 
dagsbeslutning om Ratifikation af den her 
omhandlede Konvention, skal jeg, ogsaa 
under Hensyn til at Forslaget er enstemmigt 
vedtaget af Landstinget, anbefale det til < 
Vedtagelse i dette høje Ting. 

Sjkj erbæk: Jeg kan paa Det konserva- 
tive Folkepartis Vegne ligeledes udtale Til- 
slutning til, at dette Forslag til Rigsdags- < ' 
beslutning, bliver fremmet, saaledes at 
Danmark ratificerer den Konvention, der 
omhandles i Forslaget. 


